
UCHWAŁA NR XXIV/235/2021 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr  XI/111/2019 Rady Gminy Stegna z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 51, art. 97 ust. 1, 1a i 5 oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XI/111/2019 Rady Gminy Stegna z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. 
poz. 6226) wprowadza się następującą zmianę: 

1) W § 2 po ust, 3 dodaje się ust. 4 – 6 o następującym brzmieniu: ,,4. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia mogą zostać 
częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego. 

5. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

6. Zwolnienie przysługuje na czas określony i może nastąpić w przypadku: 

1) gdy z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 
wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

2) wnoszenia opłaty za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce, 

3) występowania uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza długotrwałej choroby, niepełnosprawności 
stwierdzonej na podstawie odpowiedniego orzeczenia, udokumentowanych wydatków na leki, dojazdów do 
lekarza specjalisty, 

4) strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D762BB-72EC-42DF-8FD2-EBD3530C40FA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Udzielenie pobytu w ośrodkach wsparcia jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym.
Jest świadczeniem niepieniężnym przysługującym osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca
noclegowego we własnym zakresie z różnych powodów. Na terenie gminy Stegna powyższe zadanie
realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za pomocą schroniska dla bezdomnych, do którego osoby
pozbawione schronienia kierowane są na podstawie pisemnego skierowania podpisanego przez Kierownika
GOPS w Stegnie oraz wydanej decyzji administracyjnej podpisanej przez osobę upoważnioną.

Obecnie z pomocy w formie schronienia korzysta dwunastu świadczeniobiorców skierowanych przez
GOPS Stegna do placówki. W większości osoby pozbawione schronienia ponoszą odpłatność za pobyt.
W 2020 r. Ośrodek poniósł wydatek za pobyt w schroniskach w kwocie 181 246 zł. Osoby bezdomne
dokonały zwrotu za koszt pobytu w kwocie 93 209 zł. Zasadne jest aby w szczególnie uzasadnionych
przypadkach np. ciężkiej choroby, umieszczenia w placówce wsparcia osób w wyniku klęski żywiołowej
lub pożarze budynku mieszkalnego istniała możliwość zwolnienia z ponoszenia odpłatności.

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D762BB-72EC-42DF-8FD2-EBD3530C40FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-05-18T08:33:54+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




